GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2017

 Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

dirigido veemente apelo a Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de

Educação, Rubenildo Ferreira de Moura, para que procedam com a implantação de Cursinho Popular

preparatório para Concursos Públicos, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa oportunizar o acesso ao estudo preparatório para os Concursos

Públicos. A fim de oportunizar aos estudantes à preparação para a prestação das provas do referido

exame. O cursinho popular abrigará os estudantes de escolas e faculdades públicas e/ou egressos dos

mesmos.

             Dê-se ciência à Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, no e-mail: rtlyra@uol.com.br e ao Secretário

de Educação, Rubenildo Ferreira de Moura, no e-mail: rubenildo.moura@caruaru.pe.gov.br.

Sala das Sessões, 17 de outubro 2017.

Vereador LULA TÔRRES

 Autor

  SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

		2017-10-17T10:53:52-0300
	Vereador Lula Tôrres